

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 77/2018 - PR

Processo Administrativo: 190/2018
Processo de Licitação: 190/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 190/2018
b) Licitação Nr.: 77/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/11/2018
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais Diversos, para utilização da Secretaria de Planejamento e Obras.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR (21013)

29 Prancha de Eucalipto tratado de 3x12". Apresentação: Peça de 4,20m. - Marca: DALTORA	PÇ	300,00	0,0000	86,60	25.980,00
30 Prancha de Eucalipto tratado de 3x6". Apresentação: Peça de 4,20m. - Marca: DALTORA	PÇ	625,00	0,0000	44,50	27.812,50
33 Prancha de Eucalipto tratado de 3x12". Apresentação: Peça de 4,20m. - Marca: DALTORA	PÇ	900,00	0,0000	86,60	77.940,00
34 Prancha de Eucalipto tratado de 3x6". Apresentação: Peça de 4,20m. - Marca: DALTORA	PÇ	1.875,00	0,0000	44,50	83.437,50
Total do Fornecedor:					215.170,00

MADEIREIRA FONTANA LTDA. (6325)

13 Ripa de Pinheiro Brasileiro (araucária) de 1x3". Apresentação: Peça de 3m. - Marca: FONTANA	PÇ	2.500,00	0,0000	13,10	32.750,00
15 Ripa de Pinheiro Brasileiro (araucária) de 2x3". Apresentação: Peça de 3m. - Marca: FONTANA	PÇ	1.500,00	0,0000	26,30	39.450,00
16 Tábua Pinheiro Brasileiro (araucária) 1" x 12". Apresentação: Seca, peça de 3m. - Marca: FONTANA	PÇ	300,00	0,0000	53,40	16.020,00
17 Tábua Pinheiro Brasileiro (araucária) 1" x 8". Apresentação: Seca, peça de 3m. - Marca: FONTANA	PÇ	100,00	0,0000	35,60	3.560,00
18 Tábua de Pinus 1" x 12" x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe. Conforme Termo de Referência. - Marca: FONTANA	UN	300,00	0,0000	25,40	7.620,00
19 Tábua de Pinus 1" x 8" x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe. Conforme Termo de Referência. - Marca: FONTANA	PÇ	100,00	0,0000	14,00	1.400,00
20 Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 10m. - Marca: FONTANA	PÇ	20,00	0,0000	655,00	13.100,00

Lages, 29 de Novembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 77/2018 - PR

Processo Administrativo: 190/2018
Processo de Licitação: 190/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MADEIREIRA FONTANA LTDA. (6325)

21	Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 6m. - Marca: FONTANA	PÇ	60,00	0,0000	385,00	23.100,00
28	Pau Quadrado Madeira Pinheiro 4x4x4,20m. Apresentação: Entrega por unidade. Sem nó. Qualidade de 2ª ou 1ª. - Marca: FONTANA	PÇ	300,00	0,0000	103,30	30.990,00
32	Pau Quadrado Madeira Pinheiro 4x4x4,20m. Apresentação: Entrega por unidade. Sem nó. Qualidade de 2ª ou 1ª. - Marca: FONTANA	PÇ	900,00	0,0000	103,30	92.970,00
Total do Fornecedor:						260.960,00

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP (15983)

1	Areia Média Branca. Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,50 a 0,25mm, isento de materiais orgânicos. - Marca: Kienem	M³	500,00	0,0000	125,90	62.950,00
5	Fundo para superfícies galvanizadas. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: Produto de referência: galvoprimer. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 03 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 04 meses até sua validade. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: Eucatex	GL	10,00	0,0000	107,86	1.078,60
10	Lona PVC especial vinílica para transporte de asfalto quente. Características: Emborrachada tipo hot asphalt, resiste +200°C, térmica, 610 gr/m². Medidas aproximadas (variação até 10%): 6,50 X 3,50m = 22,75m². Para caçamba basculante, bainha com cinta de segurança de 50mm, ilhoses de latão, acompanha extensores elásticos para fixação. Tratada com urethano reflexivo. Evita a perda de calor. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: Masterlona	UND	10,00	0,0000	1.447,72	14.477,20
22	Prego 25x72 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. - Marca: Gerdau	PCT	1.200,00	0,0000	13,45	16.140,00
24	Prego 17x27 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. - Marca: Gerdau	PCT	500,00	0,0000	11,80	5.900,00
25	Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. - Marca: Gerdau	PCT	100,00	0,0000	12,00	1.200,00
26	Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc. - Marca: Gerdau	PCT	50,00	0,0000	11,90	595,00

Lages, 29 de Novembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 190/2018
Processo de Licitação: 190/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP (15983)

27	Cimento CP-II F 32. Apresentação: Saca com 50 kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 60 dias. - Marca: Supremo	SC	750,00	0,0000	32,15	24.112,50
Total do Fornecedor:						126.453,30

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP (19620)

2	Ferro de Construção 1/2. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 12,5mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: SINOBRAS	BR.	60,00	0,0000	55,05	3.303,00
4	Luva de Correr Esgoto Ocre 100mm. Apresentação: De PVC, de Correr, com Anéis. Para tubo liso DN 100 mm. - Marca: MULTILIT	UN	25,00	0,0000	15,05	376,25
6	Trena de Aço C/Trava 10mX25mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade. - Marca: TRAMONTINA	UN	15,00	0,0000	41,70	625,50
7	Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm. Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P). Características: Cerdas de nylon, cabo em madeira natural. - Marca: PARABONI	UN	30,00	0,0000	16,40	492,00
8	Serrote Carpinteiro 24". Características: Com cabo de madeira 24". Lâmina em aço alto carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados, 07 (sete) dentes por polegada e proteção plástica para os dentes. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TRAMONTINA	UN	3,00	0,0000	60,00	180,00
14	Madeirite de 10mm. Apresentação: Peça de 1,10x2,20m. - Marca: COMP.N.N.	PÇ	500,00	0,0000	41,10	20.550,00
23	Prego 19x36 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros; Porteiras, etc. - Marca: GERDAU	PCT	600,00	0,0000	10,85	6.510,00
31	Cimento CP-II F 32. Apresentação: Saca com 50 kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 60 dias. - Marca: SUPREMO	SC	2.250,00	0,0000	32,10	72.225,00
Total do Fornecedor:						104.261,75

R.S. VAREJO EIRELI (21373)

3	Lona Plástica na cor Preta. Apresentação: Rolo de 8m x 100m. Características: Mínimo de 150micras. Peso mínimo da Bobina 70K. - Marca: GRANTOK	RL	50,00	0,0000	1.235,00	61.750,00
---	--	----	-------	--------	----------	-----------

Lages, 29 de Novembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 190/2018
Processo de Licitação: 190/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

R.S. VAREJO EIRELI (21373)

12 Martelo rompedor 1.500W. Características: Remove média de 490 kg concreto por hora. Praticamente sem vibrações durante o funcionamento. Velocidade variável (6 velocidades). Constant Electronic (velocidade e força constantes). Service Display. Vario Lock (12 posições). Empunhadura auxiliar giratória. Energia de impacto: 16,8 - 25J. Número máx. de impactos: 900 - 1890 i.p.m. Comprimento: 570mm. Altura: 270mm. Encaixe para acessório: SDS-max. Cinzelamento. Valor de emissão de vibrações ah: 18.5 m/s ² . Incerteza K: 2 m/s ² . Garantia de no mínimo 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: AWT	UND	1,00	0,0000	3.650,00	3.650,00
---	-----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 65.400,00

Total Geral: 772.245,05

Lages, 29 de Novembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL